به این اعتبار خشت و آینه دقیقا همان الگوی ساختاری ویژه ای را دارد که در آثار مهم سینمای مدرن دهه شصت اروپا می بینیم: متکی بر عنصر ابهام است و بدون تاکید و گره افکنی پیش می رود. اهمیت این امر هنگامی بر ما آشکارتر می گردد که زمان ساخت فیلم را نیز در نظر آوریم: سال 1344 هجری خورشیدی یا همان 1965 میلادی، یعنی درست در میانه جریان سینمای ابهام گرای اروپا و همزمان با اوج گیری موج آثار نوین و بدیع **میکل آنجلو آنتونیونی**، **فدریکو فلینی**، **آلن رنه**، **ژان لوک گدار** و دیگران این «همزمانی» خود به خود و بی آن که نیاز به استدلال باشد، توان طرح ادعای «تاثیر پذیری مستقیم گلستان از سینمای مدرن اروپا» را تا حد قابل ملاحظه ای از ما سلب می کند.